
 
 

第 654 回宮城産科婦人科学会集談会 
（第 12 回 WEB 集談会） 

 

 

拝啓 時下先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、9 月の集談会はハイブリット開催とご案内させていただきましたが、昨今の状況を

鑑み、現地での開催は中止といたしました。そのため、オンデマンドでの配信のみの開

催となります。現地参加をご予定されておりました先生方につきましては大変申し訳ござ

いませんでした。何卒よろしくお願い申し上げます。                            

敬具 

 

 

オンデマンド配信日時：9月 18日（土）15：00～9月 22日（水）15：00まで 

※先にお知らせしておりましたプログラムと視聴期間及び視聴時間を変更しております。

ご注意ください 

 

【講演 1】  

 

 「郵便法改正による郵便物の配達日数繰り下げの問題点と新生児 マススクリ

ーニングへの影響」 

  仙台市立病院臨床検査科 宮城県小児科医会顧問 大浦 敏博 先生 

 

【講演 2】 

 

 「母子健康手帳と東北メディカル・メガバンク計画」 

東北大学 東北メディカル・メガバンク機構 バイオバンク部門  

健康政策分野 教授 泉 陽子 先生 

 

 

 

 
※日本産科婦人科学会専門医制度研修出席単位・日本専門医機構認定参加単位・日本専門医機構認

定受講単位〔領域講習〕を付与予定です。   

※日本産婦人科医会研修参加証を発行予定です。 

 

共催：宮城県産婦人科医会  


